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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT JA TAVOITTEET

Porin kaupunki käynnisti Isomäen alueen yleissuun-

nitelman laatimisen syksyllä 2019. Yleissuunnittelun 
tavoitteena on ollut laatia suunnitelma, jossa selvi-
tetään nykyisten alueen toimintojen kehittämistar-
peet mm. liikennejärjestelyjen osalta sekä määritel-
lään optimaalinen sijainti uudelle palloiluhallille ja 
luodaan pohja alueen kokonaisvaltaiselle kehittämi-
selle pitkällä aikavälillä (mm. liikuntapaikkatarpeet, 
alueen kehittäminen matkailun, kansallisen kau-

punkipuiston ja tapahtumajärjestämisen näkökul-
masta). Yleissuunnitelmassa esitetään suuntaviivat, 
joiden mukaan aluetta voidaan kehittää tulevan 20 
vuoden aikajänteellä, ja joilla mahdollistetaan vai-
heittain laatia osa-aluekohtaisia toteutussuunnitel-
mia.

Näiden yleisten tavoitteiden lisäksi yleissuunnitel-
massa on ollut aiheena tutkia ja ideoida yksityiskoh-

taisempia alueen kehittämiseen liittyviä suunnitte-

luosia, koskien mm. seuraavia kohteita:

• tekojääradan alueen toimintojen kehittä-

minen

• yleisurheilustadionin alueen kehittäminen

• maauimalan kehittäminen

• uusien houkuttelevien toimintojen ideointi 
ja sijoittaminen

• uusien katu-urheilumuotojen ja tapah-

tumien sijaintipaikkojen ratkaiseminen 
(parkour, skate & skoot, katukoris, ka-

tusähly, tossulätkä yms)

• yleinen alueen vahvuuksien ja omaleimai-
suuden huomioiminen ja esiin nostami-

nen

Lisäksi yhtenä merkittävänä tavoitteena on ollut et-
siä koko suunnittelualueelle ratkaisuja ja toiminto-

ja, jotka houkuttelevat ihmisiä liikkumaan alueella 
spontaanisti ja nostavat alueen profiilia paikallisesti 
ja kansallisesti.

Isomäen urheilupuiston erityispiirteenä on sen si-
jainti osana Porin kansallista kaupunkipuistoa, jonka 

Isomäen alueen nykytilanne. Kuva: www.visitpori.fi

hoitoa, käyttöä ja kehittymistä ohjataan kaupunki-
puiston hoito- ja käyttösuunnitelmalla. 

Lisäksi suunnittelua ovat ohjanneet yleiset kestävän 
ja laadukkaan ympäristörakentamisen tavoitteet. 
Suunnittelua on tehty huomioiden luontoarvot, 
luonnon monimuotoisuus, esteettömyys, saavu-

tettavuus, tasa-arvoisuus (eri ikä- ja erityisryhmät), 
sekä toiminnallisuuden ja turvallisuuden toteutumi-
nen. 

Nyt käsillä oleva yleissuunnitelma on eri alojen 
osaamisen yhteistyön tulos. Arkkitehti- ja maankäy-

tön suunnittelun sekä kokoavan pääsuunnittelun on 

laatinut Arkkitehdit MY Oy, vastaavana suunnitteli-
jana Kimmo Ylä-Anttila. Maisemasuunnittelun, lii-
kenne- ja katusuunnittelun ja hulevesisuunnittelun 
on laatinut Ramboll Finland Oy, vastaavina suunnit-

telijoina Anni-Maija Fincke (maisema), Riku Jalkanen 
(liikenne- ja katu) sekä Sari Suvanto (hulevedet).

Työn tilaajana on ollut Porin kaupungin tekninen toi-
miala. Työtä on ohjannut Porin kaupungin nimeämä 
ohjausryhmä:

Petteri Lahti, Sivistystoimiala, pj
Kari-Matti Haapala, Tekninen toimiala
Eija Joensuu, Visit Pori

Johanna Kalaoja, Tekninen toimiala
Esa Kohtamäki, Sivistystoimiala
Timo Lehtimäki, Sivistystoimiala
Heli Nukki, Kaupunkisuunnittelu
Jani Rantanen, Sivistystoimiala 
Risto Reipas, Kaupunkisuunnittelu
Eija Riihimäki, Tekninen toimiala
Mika Suojanen, Tekninen toimiala
Tapani Söderberg, Tekninen toimiala
Katja Tuomala, Tekninen toimiala
Janne Vartia, Elinvoimayksikkö
Marika Virtanen, Konsernihallinto, viestintäyksikkö
Sanna Välimäki, Tekninen toimiala
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT JA TAVOITTEET

Suunnittelukohde

Suunnittelukohteena oleva Isomäen alue koostuu 
urheilukeskuksen ja Porin metsän alueista, jotka 
yhdessä muodostavat kaupungin merkittävimmän 
urheilu- ja liikunta- sekä virkistysalueen. Suunnitte-

lualueen rajaus seuraa pääosin Isomäen kaupungi-
nosan (32) rajoja, poislukien valtateiden 2 ja 8 alueet, 
jotka rajaavat aluetta pohjoisessa ja lännessä.

Idässä suunnittelualue rajautuu Tiilimäen kaupun-

ginosan asuinalueeseen ja Diakonialaitoksen raken-

nuksiin. Etelässä suunnittelualueen raja seurailee 
löyhästi kaupunginosan rajoja Porin metsän halki.

Suunnittelutoimet koskevat ensisijaisesti urheilukes-

kuksen avoimessa maisemassa olevia urheilualueita. 
Metsään osoitetaan toiminnan vaatimia polku- ja la-

tuyhteyksiä sekä hulevesien hallintaa parantavia toi-
mia. Metsäalueisiin ei tehdä maankäytöllisiä muu-

toksia, eikä metsän rajaa muuteta. 

Suunnittelualue. Ortoilmakuva Porin kaupunki.
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ALUEEN OMINAISUUKSIA: RAKENTUMISHISTORIA

PORIN URHEILU- JA KANSANPUISTO
Urheilukeskuksen ja Porin metsän aluetta on kehitetty 
urheilualueena vuodesta 1950 lähtien, jolloin arkkitehti 
professori Yrjö Lindegren laati alueelle Porin urheilu- ja 
kansanpuiston yleissuunnitelman. Tätä ennen alue oli 
pitkään ollut kaupungin omistamaa laidunmaata, joka 
yleisilmeeltään oli perinteistä kaupungin ulkopuolista 
pelto- ja metsämaisemaa. Alueen liikunnallisten toimin-

tojen historia alkoi vuonna 1909, jolloin Tiilimäelle ra-

kennettiin ensimmäinen urheilukenttä ja alueella järjes-

tettiin myöhemmin myös moottoriurheilutapahtumia 
vuosina 1934-56 (Museovirasto: Hyvinvointi-Suomen 
liikuntaympäristöt teemahanke 2011-12).

Urheilukeskus toteutui yleissuunnitelman mukaisesti 
vain osittain. Toteutuneeseen verrattuna alkuperäisen 
yleissuunnitelman rakenteesta on selkeimmin nähtä-

vissä stadionin sijainti, ajatus tiheästä  polku- ja latu-

verkostosta metsässä, leirintäalueen sijainti, avoimen 
maisematilan ja puustoisen Porin metsän selkeä rajaus 
sekä avoimen kenttätilan sijainti ja itä-länsisuuntainen 
suuntaus. Muutoin suunnitelman yksityiskohdat ovat 
muuttuneet jo heti ensimmäisten urheilurakennusten 
toteutumisesta alkaen. Lindgrenin itse suunnittelema 
hienosti topografiaan ja mäntymetsikköön sijoittuva 
funkistyylinen maauimala-kompleksi valmistui vuonna 
1957. Yleissuunnitelmasta poiketen se sijoittui Isomäen 
korkeimman kohdan kupeeseen ja sinne johtava katu-

yhteys johdettiin suoraan kohteeseen tulevan stadionin 
vierestä. Tämä yleissuunnitelmasta poikkeava suora ak-

seli on sen jälkeen muodostanut urheilukeskuksen toi-
minnallisen rungon, johon toimintojen rakentuminen 
tukeutui ensimmäisinä vuosikymmeninä.

Urheilukeskuksen merkittävimmät rakennukset ja 
liikuntapaikat (suunnittelualueella) ovat rakentu-

neet seuraavasti:

1957 Maauimala

1964 Tekojäärata 

1965 Stadion

1971 Jäähalli (1987, 1996, 2016) 

1971 Tenniskentät

1984 Tennishalli

1985 Iso tekojäärata

1987 Pesäpallostadion (1992)

1989 Harjoitusjäähalli

1992 Karhuhalli

2011 Astora Areena harjoitusjäähalli

Kuva ylhäällä: 
Yrjö Lindegrenin Porin urheilu- ja kansanpuiston 

yleissuunnitelma 1950.  
Arkkitehtuurimuseon kokoelmat.

Kuva oikealla: 
Ilmakuva maauimalan yltä stadionin ja pallokenttien 
suuntaan vuonna 1981. Porin kaupunkisuunnittelu.
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ALUEEN OMINAISUUKSIA: MAISEMAHISTORIA

Ennen 1930-lukua Porin metsän aluetta käytettiin 

Isomäen ja keskustan välistä osaa viljelyskäyttöön.
1850-1940 metsästä kaivettiin savea ja hiekkaa 

1895 avautui rautatie.
1930 vuosisatoja kestänyt viljelys- ja laidunkäyttöperinne 

päättyi. Metsää ojitettiin ja muutettiin talousmetsäksi. 

1950-luvulla alettiin rakentaa Isomäen urheilukeskusta 

1957,stadion 1962, 4 jalkapallokenttää ja pesäpallokenttä)

pelloista. Isomäen alue on ollut hyvin avointa. Maanotto 

Kartassa näkyy, että pellot ovat hävinneet Isomäen Karhuhalli on valmistunut 1992 ja erilaisia kenttiä on 
rakennettu lisää. Asutus ja sairaalan alue ovat hiipineet kohti 

Loputkin pienet peltotilkut ovat hävinneet Isomäen 

Se on kaupunkilaisten suurin ja merkittävin liikunta- ja 

2002 perustettiin Porin kansallinen kaupunkipuisto.

PERUSKARTTA 1962
• Ennen 1930-lukua Porin metsän aluetta käytettiin lai-
dunnukseen, viljelyyn ja läpikulkuun. Kaupunki vuokrasi 
Isomäen ja keskustan välistä osaa viljelyskäyttöön.

• 1850-1940 metsästä kaivettiin savea ja hiekkaa teolli-
suuden tarpeisiin.

• 1895 avautui rautatie.

• 1930 vuosisatoja kestänyt viljelys- ja laidunkäyttöpe-

rinne päättyi. Metsää ojitettiin ja muutettiin talousmet-
säksi.

• 1939 alkoi ilmailuliikenne. Aluksi se palveli maanpuo-

lusta.

• 1950-luvulla alettiin rakentaa Isomäen urheilukeskus-

ta Yrjö Lindegrenin suunnitelman pohjalta. (maauimala 
1957,stadion 1962, 4 jalkapallokenttää ja pesäpallo-

kenttä)

• Vuoden 1962 peruskartassa näkyy rippeitä vanhoista 
pelloista. Isomäen alue on ollut hyvin avointa. Maanot-
to näkyy laajoina alueina.

PERUSKARTTA 1978
• Kartassa näkyy, että pellot ovat hävinneet Isomäen 
alueelta kokonaan ja avoin maisema on varattu Urhei-
lukeskuksen käyttöön. 

• Urheilukeskukseen on rakennettu jäähalli 1971.

PERUSKARTTA 1987
• Urheilukeskus on kasvanut. Uusia toimintoja ovat  
mm. pesäpallokenttä, iso tekojäärata ja tennishalli.

• Valtakunnan tason tieverkko on rakennettu uutena 
ohitustie-tyyppisenä ratkaisuna ja vanha valtatie 2 toi-
mii rinnakkaisväylänä, josta on rakennettu myös uusi 
katuyhteys alueelle pohjoisen suunnasta 

• Tiestö risteysalueineen vie pinta-alaltaan huomatta-

van osan puistomaisesta virkistysalueesta, jossa aiem-

min sijaitsi golf-radat.

PERUSKARTTA 2019
• Karhuhalli on valmistunut 1992 ja erilaisia kenttiä on 
rakennettu lisää. Asutus ja sairaalan alue ovat laajentu-

neet kohti Porin metsää ja urheilukeskusta.

• 2002 perustettiin Porin kansallinen kaupunkipuisto.

• Porin metsä on säilynyt yhtenäisenä metsäalueena, 
joka on paitsi merkittävä osa kansallista kaupunkipuis-

toa, toimii myös linkkinä kaupungin ja maaseudun välil-
lä. Se on kaupunkilaisten suurin ja merkittävin liikunta- 
ja virkistyskäytössä oleva lähimetsä.

Peruskartat: karttalehti 114302, vuodet 1962,1978, 1987. 
Maanmittauslaitos. vanhatpainetutkartat.maanmittauslaitos.fi
Karttalehti M3412L. Maanmittauslaitoksen avoin tietoaineisto. 
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Isomäen alueelta puuttuu yhtenäinen linja. Tilat hajoavat joka suuntaan ja esteitä on paljon.

suljettua vai puoliavointa tilaa ja voiko siellä liikkua. Se kaipaa ryhtiä ja kenties palauttamista 

tärkeä näkymien päätepiste ja taustametsä urheilukeskuksesta katsottuna. Se myös helpottaa 
alueella suunnistamista. Eheä reuna on säilyttämisen arvoinen. Metsän reunasta voisi lähteä 
kehittämään maisemallisesti kaunista kokonaisuutta avoimen ja niittymäisen liikuntapuiston 
kanssa. Alla esimerkki Spångan liikuntapuistosta, jossa kentät on sijoitettu metsän reunaan. 

Kaaviossa kuvataan karkeasti erilaisia maisematiloja. 
Isomäen urheilukeskus on ohuesti yhteydessä kaupunkia 

ympäröiviin pelto- ja niittyalueisiin. Avoin urheilulaakso on 

Liikenne keskittyy leveisiin liikennepuistoihin.

arvonsa mukaisesti esillä.

MAISEMATILAT
• Isomäen alueella on ainekset korkeatasoiseen maisematilaan ja kaupunkikuvaan, jossa urheilutoimin-

not sijoittuvat avoimeen puistomaiseen tilaan ja Porin metsä toimii sen taustana.

• Tällä hetkellä yhtenäinen maisematilallinen linja ei ole selkeästi havaittavissa. Pusikoituva valtateiden 
reunavyöhyke on epämääräinen. Se on sekoitus avointa, suljettua ja puoliavointa tilaa. Sen käyttömah-

dollisuudet tuntuvat myös epämääräisiltä; millä alueilla voi liikkua. 

• Liikenne sijoittuu leveisiin liikennepuistoihin ja muodostaa estevaikutusta. Liikennetilojen ja pusikoi-
tuneiden alueiden yhteisvaikutuksena maisematila ja kaupunkikuva on osin suljettu ja osin hajanainen. 

• Liikennemelulta suojaavat maavallit ovat parhaimmillaan stadionin pohjoispuolella kauniita kumpuile-

via nurmikoita ja niittyjä, jotka luovat puistomaisen keveän ilmeen alueelle, joka houkuttelee oleskeluun 
ja liikuntaan. Mutta toisaalla pusikoituneet alueet, liikuntaalueiden aitaukset sekä myös Karhuhallin pitkä 
julkisivu lisäävät edellämainittua suljetun alueen tunnelmaa. Urheilukeskuksen toiminnallisuus ei välity 
alueelle saapuvalle tai ohikulkevalle.

• Alueen sisällä Porin metsän reunasta on jäljellä yhtenäisiä ja hienoja linjoja. Metsä on kutsuva sekä  
tärkeä näkymien ja tilan rajaaja avoimelle pallokenttien ja pysäköintikenttien laaksolle. Metsän raja hel-
pottaa alueella suunnistamista. 

• Avoin urheilulaakso metsän kupeessa on myös muistuma alueen viljelyajoista.

ALUEEN OMINAISUUKSIA: MAISEMA-ANALYYSI

Kuvat  : google.com/maps
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OSALLISTAMINEN

SIDOSRYHMÄTILAISUUS 
Isomäki Areena 31.10.2019

Poimintoja tilaisuudessa esitetyistä kehitysajatuksista:

• Pesäpallon harjoitteluun tarvitaan lisää toimivaa ja turvallista tilaa.
• Messuja varten tarvitaan käyttökelpoinen tila, mutta urheilun tilat 
toivottaisiin jätettävän urheilua varten.
• Tiloja pitää tarjota myös voimaharjoitteluunja hankituista välineis-

tä tulisi pitää huolta.
• Uusi monitoimitila on tarpeellinen ja suunnittelussa pitää ottaa 
huomioon erilaisten urheiluseurojen tarpeet. Tarvitaan harjoituste-

kojäätä ja monitoimikaukaloa.
• Monitoimihallin kylkeen jalkapallostadion.
• Liikennejärjestelyihin pitää kiinnittää huomiota, jotta suurtapahtu-

mien aikaan harrastajat pääsevät autolla lähelle omaa lajiaan.
• Hiihtäjien ja rullaluistelun harjoittelun mahdollisuuksia tulisi pa-

rantaa.

• Suunnittelussa tulee huomioida esteettömyys.
• Harrastuksiin pitää olla riittävät ja turvalliset tilat.
• Maauimalaan hyppyallas.
• Monitoimihalliin kokoustiloja seuroille.
• Urheilutalon remontin aiheuttama katkos tulee ratkaista.
• Salibandyn tilatilanne katastrofaalinen.
• Nykyiset tilat tulee ehostaa.
• Tapahtumille pitää löytyä tiloja.
• Koko alue on kansallista kaupunkipuistoa.
• Olemassa olevat tilat tulee huomioida ja hyödyntää.
• Upea ympäristö ja luonto tulee huomioida.
• Pienet lajit tulee huomioida. Harjoitustilaa kehittymiselle.

Palloilu-/monitoimihalli:

Tarpeellinen, välttämätön, kiireellinen = kärkihanke
Monikäyttöinen, monitoimihalli
• Useille lajeille, oheisharjoittelutiloja kaikille
• Urheilulle ja tapahtumille
• Kokoustilat ja majoitus
• Palvelut ja katsomot myös ulkokentille
Joustava ja muunneltava; 
• tilat, esitystekniikka, ripustukset, logistiikka
Organisoitu, profiloitu, laadukas, kaunis ja houkutteleva

Esteetön ja turvallinen, kestävä
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POP-UP PORIS 
Maauimalan edusta ja Isomäki Areena  1.11.2019

TOIVEITA UUSISTA TOIMIN-

NOISTA:
• Rullaluistelurata
• BMX-rata
• Ampumahiihto
• Hallien lumet aikaisin 
   käyttöön
• Jäälatu
• Lisää kuntolaitteita
• Laavu ja nuotiopaikka
• Pitkospuut märkiin kohtiin
• Katetut jäät/kaukalot
• Skeittipuisto
• Katettu stadion
• Tennisstadion
• Katettu katsomo
• Hotelli
• Hiihtoputki
• Laiturisauna ja hyppytorni
• Tekojääradan kesäkäyttö
• Kaukalon kattaminen
• Ulkopingispöydät
• Vetelypaikka
• Rullaluistelukaukalo
• Lavatanssipaikka

• Leikkipuisto
• Vesiliukumäki
• Frisbeegolfrata
• Parkour-puisto

MAAUIMALA:
•Lisää talviaukioloaikaa
•Uikkareissa saunaan
•Pesutilat pintaremonttiin

PYSÄKÖINTI:
•Pysäköinti myös Ässien pelin
  aikaan

•Lisää maauimalan 
  lähipysäköintiä

YMPÄRISTÖ:
•Metsää ei saa kaataa
•Mahtava paikka!

PARANNETTAVAA:
• Kuntoportaita lisää
• Pesisstadionin istuimet
• Urheilukeskuksen kuntosali
• Ulkokuntolaitepaikka
• Ehjät koriskorit
• Kuntoportaiden opastus
• Isomäki Areenan opastus
• Yleisövessoja
• Lisää pukuhuoneita

LIIKENNE, PYSÄKÖINTI:
• Liikenneympyrä
• Lisää pysäköintiä
• Citylinjapysäkki
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EHDOTUKSIA:
• Urheilukeskuksen punttisaliin oma si-
säänkäynti (tapahtumien aikainen käyttö)
• Ulkokuntosalin säilyttäminen ja paran-

taminen
• Maauimalaan  toiminnallinen kuntosali
• Nuotiopaikka ja pöydät
• Jalkapallostadion
• Maastopyöräreitit
• Tekojääradalle kesäisin tekonurmi
• Koirapolku kuntoon
• Ison parkkialueen päällystys
• Tekojääkentälle katos
• Tekonurmikentälle kunnon katsomot
• Toinen lämmitetty tekonurmi futikselle
• Treenitekonurmi pesäpallolle
• Maauimalaan uudet kaapit
• Kuntoportaat
• Hevosmetsuri metsänhoitoon
• Kuntosalin siistiminen
• Palloiluhalliin majoitus, ravintola, ul-
kokatsomot eri suuntiin, asiakastilat ja 
vip-aitiot
• Stadionin peruskorjaus
• Tekojääradan sosiaalitilat
• Vesijumppaa maikkalaan
• Maikkalaan lukittavat pikkulokerikot 
lenkkeilijöille

• Lasten liikuntamaa
• Leikkipuisto
• Oheisharjoittelutilat palloiluhalliin
• Curling-rata
• Maauimalaan tuuliseinäkkeet
• Soraa lenkkipolun päähän
• Urheiluloma, hotelli maauimalaan
• BMX/pumptrack
• Kahvila
• Asvaltoitu veteraanilenkki
• Kuntosali maauimalan alueelle
• Tekojääradalle kesäksi pesäpallon teko-

nurmikenttä
• Palloiluhalli stadionin ja pukuhuoneiden 
väliin
• Ulkokuntoilulaitteiden kattaminen
• Kilometrin kuntoradalle jäähdytysput-
kistot latua varten
• Tekojääkaukalon kattaminen ja puku-

koppeja
• Harjoitusjäähallin pukukopit uusiksi
• Lapsiparkki

• Keihäänheittäjäpatsaalle keihäs
• Lisää roskiksia parkkipaikalle ja Katinku-

run reitille
• Pulkkamäki
• Opastus stadionin salille
• Yleisilmeen parantaminen: valaistus, as-

faltointi, pusikoiden siistiminen
• Halfpipe
• Lähiliikuntapaikka, lihaskuntolaitteet, 
katoksessa, stadionin läheisyyteen
• Pihapelialue: säbä, futis, tossulätkä
• Ratsastajille kunnon reitit
• Frisbeegolfrata
• Seikkailurata puihin ja kiipeilyseinä
• Pukukoppitilaa tekojääradalle
• Tekojäiden lumille tasainen kasauspaik-

ka ja lumet ajoissa ladulle
• Savusauna

• Kirjasto ja lainauspalvelu
• Hidastintöyssyt suojateille
• P3-kentän aitaus tien suuntaan
• Maikkalaan lisää liukumäkiä ja leikki-
alueita
• Mondopinnoite stadionin juoksuradoille
• Koripallokenttä kuntoon ja toinen vie-

reen, kunnon korit, aitaus tien suuntaan
• 2 hiekkatekonurmella päällystettyä 
bocciakenttää
• Esteetömyydestä huolehdittava
• Lammen sillan ylitys turvallisemmaksi, 
levennys
• Mölkkykenttä
• Lumensäilöntä kesäksi
• Jäähallin sisääntulon viereinen metsikkö 
hyötykäyttöön, lämmittely/harjoittelu

NETTIKYSELY
Avoinna Porin kaupungin nettisivuilla 21.10 - 3.11.2019

Nettisivuille kirjoityettiin 179 erilaista kehittämisideaa ja mielipidettä. Esitettyjä ajatuksia sai myös äänestää. Alla on esitetty ää-

nestyksen top 3 sekä listauksena kyselyyn tulleiden ehdotuksien aiheet. Kyselyn ja äänestyksen selvästi suosituin aihe oli skeittaus, 
josta sekä jätettiin eniten ehdotuksia että äänestettiin eniten. Seikkausaiheisa kehitysehdotuksia oli 23kpl kolmenkymmenen ää-

nestetyimmän ehdotuksen joukossa.

TOP 3:
1. Skeittiramppeja, hyppyreitä, kaiteita, pökäleitä ja hyvät betonipinnat! (33 tykkäystä)

2. Talviuintia ja talviuinnin suorituspaikkoja maauimalassa voisi kehittää. Sekä viestiä mahdollisuudesta uida ja saunoa hiihtolenkin 
jälkeen. (31 tykkäystä)

3. Nykyisen tekojääradan päälle voisi rakennuttaa nykyaikaisen jääpallohallin/luisteluhallin, joka olisi ympärivuotisessa käytössä 
myös muidenkin seurojen osalta. (30 tykkäystä) 
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KOKOLUOKKA M
- Sisäpallolajit
- 2000-2500 hengen katsomokapasiteetti
- Oheisharjoittelutilat
- Yleisöpalvelutilat ja kokoustilat

KOKOLUOKKA L
- Sisäpallolajit
- Kesälajien talviharjoittelu
- 1500-4000 hengen siirrettävät katsomot
- Oheisharjoittelutilat
- Yleisöpalvelutilat ja kokoustilat

Yleissuunnitelman luonnosvaiheen yksi keskeinen kysy-
mys oli ratkaista palloiluhallin sopiva sijaintipaikka. Osal-
listilaisuuksissa hallin sijainnista esitettiin useita eri nä-
kemyksiä, joista yleissuunnitelman luonnosvaiheeseen 
otettiin tarkemmin arvioitavaksi neljä eri vaihtoehtoa 
(ks. edellinen ja seuraava sivu).

Palloiluhallista ei ole vielä laadittu rakennussuunnitelmaa 
eikä sillä ole tarkkaa tilaohjelmaa. Hallin sijoittamisen 
suunnittelussa käytettiin viitetietona sisäpallokenttien ja 
niihin liittyvien yleisö- ja pukutilojen mitoitustietoja sekä 
toteutuneiden palloiluhallien laajuustietoja. 

Ohjausryhmä valitsi sijaintisuunnittelun lähtökohdaksi n. 
60m x100m palloiluhallin rakennusalan, joka mahdollis-
taa eri sisäpallolajien kansainväliset kilpailutapahtumat, 
noin 2000-2500 hengen siirreltävän katsomon sekä run-
saasti erilaisia oheisharjoittelu- ja muita pienempiä huo-
netiloja. 

Lisäksi sijaintisuunnittelun lähtökohdaksi otettiin, että 
valittavan sijainnin tulisi mahdollistaa tarvittaessa myös 
kokoluokkaa suuremman palloiluhallin sijoittamisen. Esi-
merkiksi noin 74m x 100m kokoinen halli mahdollistaa 
sisäpallolajien lisäksi myös kesälajien talviharjoittelun 
(siirtonurmiperustainen jalkapallokenttä sekä juoksu-
suora). Hallissa voi eri tavoin jaettuna toteuttaa saman-
aikaisesti useampia erilaisia lajiharjoitteita.

YLEISSUUNNITELMALUONNOS JA PALLOILUHALLIN SIJAINTIVAIHTOEHDOT
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VE1

VE2

VE3

VE4

VE1
(+) keskeinen sijainti, mahdollista muodos-

taa uusi urheilukeskuksen toiminnallinen ja 
kaupunkikuvallinen maamerkkirakennus

(-) irrallinen muista rakennuksista

VE2 

(+) keskeinen sijainti, tukee useita eri 
toimintoja, erityisesti suhteessa ulkokenttiin

(-) irrallinen muista rakennuksista

VE3

(+) keskeinen sijainti sisäliikuntapaikkojen 
klusterissa, mahdollisuus tehdä ko. paikat 
yhteen kytkevä monitoimirakennus

(-) ahdas sijainti, olemassa olevaa 
infrastruktuuria (jäähdytyslaitteet)

VE4

(+) hyvä näkyvyys valtatielle, synergia 
Karhuhallin kanssa

(-) syrjässä, sijainti erillään muista 
toiminnoista

Tällä sivulla on esitetty vaihtoehtojen 1-4 arvioinnista 
joitakin keskeisimpiä tekijöitä. Seuraavalla sivulla on laa-
jempi arviointitaulukko, johon on koottu ohjausryhmän 
sekä konsultin tekemät arvioinnit sijaintivaihtoehdoista.

Ohjausryhmä valitsi jatkosuunnittelun lähtökohdaksi 
vaihtoehdon 1. Perusteina mm. hallin keskeinen saavu-

tettava sijainti, väljä sijoituspaikka erilaisille rakennus-

suunnittelun ratkaisumalleille sekä nykyisten toimin-

tojen korvaamiseen liittyvät näkökulmat (toimintojen 
siirtymisen ketju).

YLEISSUUNNITELMALUONNOS JA PALLOILUHALLIN SIJAINTIVAIHTOEHDOT



VE1 VE2 VE3 VE4

YLEISET NÄKÖKULMAT 

JA TOIMINNALLISUUS

(+) keskeinen sijainti, mahdollista 
muodostaa uusi urheilukeskuksen 
toiminnallinen ja kaupunkikuvallinen 
maamerkkirakennus

(+) keskeinen sijainti, tukee useita 
eri toimintoja, erityisesti suhteessa 
ulkokenttiin

(+) keskeinen sijainti sisäliikuntapaikko-

jen klusterissa, mahdollisuus tehdä ko. 
paikat yhteen sitova monitoimirakennus

(-) Paikkana erittäin ahdas (+) hyvä näkyvyys valtateille (-) syrjäinen sijainti suhteessa muihin 
urheilukeskuksen toimintoihin

Synergia, kytkeytyminen viereisiin 
toimintoihin ja rakennuksiin

(-)irrallinen muista rakennuksista (+) Erinomainen laajennusmahdollisuus (-)irrallinen muista rakennuksista (+) Karhuhallin ja palloiluhallin synergia

(+) mahdollisuus kytkeä kolmen eri hallin 
sisätilat toisiinsa

(-) massoittelu mietityttää (+) Karhuhallin ja palloiluhallin synergia (-) massoittelu mietityttää

Kytkeytyminen viereisiin ulkourheilu-

tiloihin
(+) toisen kerroksen kahvila, näkymä 
tekonurmikentälle?

(-) Hajauttaa ulkokentät toisistaan, koska 
poistuvalle pallokentälle täytyy etsiä 
paikka jostain kauempaa

(+) tekonurmikentän ja pesäpallostadio-

nin vieressä
(-) Hajauttaa ulkokentät toisistaan, koska 
poistuville pallokentille täytyy etsiä 
paikka jostain kauempaa

(-) Poistaa käytöstä tekojääkaukalon, 
jolle tulee löytää tila jostain muualta

Sijainnin avaamat toiminnalliset 
mahdollisuudet

(+) mahdollista muodostaa uusi urheilu-

keskuksen toiminnallinen keskus
(-) Asettaako palloiluhallin piha jotain 
esteitä viereisten pallokenttien käytölle? 
Onko vaarana, että pallo osuu ihmiseen 
tai autoon?

(+) mahdollistaa katsomot sekä asiakas- 
ja huoltotilat ulkokentille
(+) tuulisuojana viereiselle kentälle

(-) Asettaako palloiluhallin piha jotain 
esteitä viereisten pallokenttien käytölle? 
Onko vaarana, että pallo osuu ihmiseen 
tai autoon?

(+) mahdollisuus kytkeä eri sisähallin toi-
mintoja, enemmän kuin osiensa summa

(-) Pääsisäänkäynnin hahmottamisen 
vaikeus

(+) mahdollisuudet karhuhallin yhdis-

tämiseen
(-) Pääsisäänkäynnin hahmottamisen 
vaikeus

Poistuvat toiminnot (+) syrjäyttää vain sorakentän, jos pysä-

köintiä ei rakenneta viereen
(-) bocciakentän poistuminen (-) syrjäyttää yhden nurmikentän (heik-

kokuntoinen)
(-) jäähdytyslaitteet ja yksi ulkojääkau-

kalo
(-) syrjäyttää pysäköintitilaa

TALOUS (+) sijainnissa ei isoja investointeja kiinni, 
vain sorakenttää

(-) keskeinen sijainti edellyttää korkeata-

soista ratkaisua kaikille julkisivuille
(+)mahdollisuus aurinkoenergian hyö-

dyntämiseen
(-) keskeinen sijainti edellyttää korkeata-

soista ratkaisua kaikille julkisivuille
(-) sijainnissa tekojäiden jäähdytyslaittei-
ta, jotka siirrettävä

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

saavutettavuus (+) bussipysäkit  ja kevytväyläyhteydet 
vieressä

(+) Bussipysäkit ja kevytväyläyhteydet (+) Bussipysäkit ja kevytväyläyhteydet (-) Paljon saattoliikennettä samassa koh-

dassa (karhu-, palloilu- ja harkkahallin 
käyttäjät)

(+) Hyvät yhteydet etelän ja lännen 
suunnista

(-) Vaikeasti löydettävissä?

(+) Helposti saavutettavissa eri suunnista (+) Helposti saavutettavissa eri suunnista (+) Kohtalaisen helposti saavutettavissa 
eri suunnista

turvallisuus (-) pysäköinti Metsämiehenkadun 
eteläpuolen parkkipaikoilta aiheuttaa 
tienylityksiä

(-) Karhuhalliin suuntautuva liikenne 
aiheuttaa tienylityksiä

(+) yhteys Karhuhalliin ja harjoitusjäähal-
liin välitön ja turvallinen

(-) Lisää liikennettä muutenkin ahtaassa 
katujen risteyksessä

(+) Turvallinen sijainti (-) lisää ylityksiä muihin kohteisiin kuin 
Karhuhalli ja tekojääradan alue

(-) Karhuhalliin suuntautuva liikenne 
aiheuttaa tienylityksiä

(-) Lisää Isomäentien ylityksiä Asto-

ra-areenan suuntaan 
(+) Ympärillä riittävästi tilaa turvallisten 
saatto- ja kulkuyhteyksien järjestämiseksi

(-) Vilkkaat ajoväylät etelä- ja länsipuo-

lella

pysäköinti (+) lähellä tilaa pysäköinnille, myös 
linja-autoille

(-) Vähentää tilapäispysäköintiin tarkoi-
tettua kenttäreserviä

(+) Nykyiset tilapäispysäköinnit jäävät 
käyttöön

(-) ei LA-pysäköintiä vieressä (+)  pysäköintialue valmiina (+) Pysäköintitilaa vieressä (-)Pysäköintiä todennäköisesti kuitenkin 
rakennettava lisää

(-) Edellyttää jonkun verran pysäköinti-

tilaa (esim. invat, saattoliikenne) myös 
rakennuksen viereen

Jalankulku/pyörily (+) Lähimpänä kaupungista tulevan 
jkpp-väylän vieressä. Hyvät yhteydet joka 
suunnasta.

(+) Jalankulun ja pyöräilyn yhteydet val-
miina. Hyvät yhteydet joka suunnasta.

(+) Jalankulun ja pyöräilun yhteydet 
melko hyvät

(+) Jalankulun ja pyöräilun yhteydet 
melko hyvät

(-) sijainti melko kaukana luonnollisista 
jalankulun ja pyöräilyn reiteistä

KAUPUNKIKUVA (+) Epämääräiseksi koettava hiekkakent-
täalue siistiytyisi ja jäsentyisi

(-) hajanainen kokonaisuus uuden ja 
olemassa olevien hallien välillä

(-) hajanainen kokonaisuus uuden ja 
olemassa olevien hallien välillä

(-) Vaatiiko Karhuhallin muotokieli tilaa 
ympärilleen?

(+) Mahdollisuus toteuttaa Poriin saapu-

miseen näyttävyyttä (eli näkymä 8-tielle)
(-) Vaatiiko Karhuhallin muotokieli tilaa 
ympärilleen?

(+) Urheilukeskus jäsennöityisi parem-

min kokonaisuudeksi, kun hiekkakenttä 
poistuu

(+) Urheilukeskus jäsennöityisi paremmin 
kokonaisuudeksi

(-) Tekee alueen hyvin ahtaaksi (-) Karhuhallin varjossa

Kansallinen kaupunkipuisto (+) Ei heikennä kaupunkipuiston arvoja (+) Ei heikennä kaupunkipuiston arvoja (-) Uudet pysäköintialueet saattavat 
heikentää kaupunkipuiston arvoja

(-) Uudet pysäköintialueet saattavat 
heikentää kaupunkipuiston arvoja

YMPÄRISTÖ

maisema
(+) Tilan jäsentyminen
(+) Tilaa laadukkaalle ympäristöraken-

tamiselle

(-) voi vaikuttaa iralliselta maisemassa (-) voi vaikuttaa iralliselta maisemassa (-) Tekee alueen hyvin ahtaaksi

(-) Ei tukeudu mihinkään, vaan vaikuttaa 
irralliselta kappaleelta. Peittää tärkeitä 
näkymiä ja heikentää Porin metsän 
maisemallista tehoa.

(+) Jättää metsänreunan näkyväksi. (-) Ei tukeudu mihinkään, vaan vaikuttaa 
irralliselta kappaleelta. Peittää tärkeitä 
näkymiä ja katkaisee avoimen maise-

matilan .

(+) Yhdistää ja täydentää hallien ketjua. 
Peittää rumaa harjoitusjäähallia ja 
nykyisen epämääräisen jääkiekko-

kaukalon alueen. On maisemallisesti 
metsänreunan jatkumo. Koska alue on jo 
rakennettu ja paluuta avoimeen urheilu-

laaksoon ei ole, tämä paikka on  luonteva 
rakennuspaikka, jos sisäänkäynnit, 
logistiikka ja rakennusten kytkeytyminen 
toisiinsa saadaan toimiviksi. Parhaassa 
tapauksessa eheyttää maisemaa. 

(+) Ei häiritse hienoa metsänreunaa 
eikä tuki tärkeitä näkymiä ja avoimia 
maisematiloja.

(-) Syrjäinen ja takapihamainen sijainti

luonto (+) Ei heikennä luontoarvoja (+) Ei heikennä luontoarvoja (+) Ei heikennä luontoarvoja sijainnillaan (-) Lisäpaikoitusta vaativa ratkaisu? 
Saattanee heikentää luontoarvoja.

(-)nurmialuetta puistosta täytyisi muut-
taa pysäköintialuueeksi

(-) Mahdollisesti katkaisee liito-oravien/
muiden eläinten ekologisen käytävän 
8-tien yli

hulevedet (+) mahdollisuus viivytysrakenteisiin ja 
poistoputket vieressä

(-) vähentää läpäisevän pinnan määrää (+) mahdollisuus viivytysrakenteisiin ja 
poistoputki vieressä

(-) vähentää läpäisevän pinnan määrää (-) ei mahdollisuutta viivytysrakenteisiin, 
ei hulevesiviemäriä

(+) Mahdollisuus viivytysrakenteisiin (-) vähentää läpäisevän pinnan määrää

(+) avo-ojat samalla kertaa historiaan

muut (+) tilaa keskeiselle ja  näyttävälle au-

kiolle sekä toiminnoille hallin ympärillä/
läheisyydessä

(-) Rakennusten väliset kuilut/tuulitunne-

lit. Ei kutsuvia.
(-) Rakennusten väliset kuilut/tuulitunne-

lit. EI kutsuvia.

kaukolämpö/sähkö/putket (+) ei vaadi siirtotöitä, kaukolämpölinja 
vieressä

(+) ei vaadi siirtotöitä, kaukolämpölinja 
vieressä

(+) kaukolämpö vieressä (-) vaatii siirtotöitä (+) kaukolämpö vieressä (-) vaatii 800mm putken siirron
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Näkymäkuva luoteesta

YLEISSUUNNITELMA

SUUNNITTELURATKAISUT

Valmis yleissuunnitelma sisältää palloiluhallin sijoit-
tamisen valittuun sijaintiin VE1 sekä palloiluhallin lä-

hiympäristön vaatimat liikenne-, piha- ja pysäköintijär-
jestelyt.

Lisäksi suunnitelmassa on esitetty muutamia uusia 
urheilu- ja harrastuskohteita (mm. street-urheilualue, 
katettu luisteluareena sekä toimintapromenadi) sekä 
niihin liittyvät yleisten alueiden järjestelyt, harjoitus-

kenttien uudelleenjärjestelyt, liikennealueiden järjes-

telyt sekä hulevesien käsittelyn järjestelyt.

Uudet toiminnot ja aluejärjestelyt on esitetty seuraa-

van sivun yleissuunnitelmakartassa.

Suunnittelun periaatteina on ollut löytää uusille toi-
minnoille luonteva ja niiden toiminnallisuutta mahdol-
lisimman hyvin tukeva sijaintipaikka. Sijainneissa on 
ko. paikkojen oman toiminnallisuuden lisäksi pyritty 
mahdollisimman kattavasti huomioimaan uusien laji-
paikkojen vaikutukset nykyisten toimintojen siirtymi-
seen ja harjoitusmahdollisuuksien säilymiseen ja ke-

hittämiseen.

Lisäksi suunnittelua ovat ohjanneet tavoitteet urhei-
lupuiston korkealaatuisesta maisema- ja kaupunki-
kuvasta osana Porin kansallista kaupunkipuistoa sekä 
yhtenä kaupungin keskeisimmistä julkisista kaupunki-
tiloista, joka toimii tapahtumakohteena myös kansalli-
sella tasolla.
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KATUVERKKOVAIHTOEHDOT

Yleissuunnitelmassa tutkittiin Isomäentien jatkamista uuden palloiluhallin pohjoispuolelle ja 
liittämistä Metsämiehenkatuun stadionin lähettyvillä (VE1, VE2 ja VE3).Vaihtoehdot voitaisiin 
järjestää liikenteen turvallisuuden kannalta riittävän hyväksi mm. erilaisin ajonopeuksia hidas-

tavin suojatiejärjestelyin. Isomäentien jatke toisi läpiajoliikenteen matka-aikaan pienen sääs-

tön, mutta samalla se heikentäisi urheilupuiston varsinaisten liikunta- ja vapaa-ajan toiminto-

jen kehittämismahdollisuuksia. 

Edullisempien maankäyttömahdollisuuksien ansiosta yleissuunnitelman lähtökohdaksi valittiin 
nykyiseen katuverkkoon perustuva ratkaisu (Isomäentien/Urheilutien liittymän kehittäminen 
kolmihaaraisena VE0, Urheilutien/Metsämiehenkadun liittymän uudelleenmuotoilu VE0+).

VE0

+ Palloiluhallin, urheilukenttien ja areenan yh-

teenykytkentä
+Metsämienenkatu palvelee pysäköintiliiken-

nettä
+ Metsämiehenkatu noudattaa historiallista 
linjausta kohti Isomäkeä
+ Turvalliset suojatiet mahdollista tehdä esi-
merkiksi keskisaarekkeellisina
+Palloiluhallille saadaan luontevat pysäköinti-

alueet.

Urheilutien/Isomäentien korotetaan ja suoja-

tiejärjestelyt tarkistetaan

Tennishallin liittymä ja Metsämiehenkadun 
pysäköintialue liitetään Urheilutien liitty-

mään.

VE0+
Muutokset 0 vaihtoehtoon nähden:
Urheilutien kiertoliittymä laskee ajonopeuk-

sia ja parantaa liikenneturvallisuutta. Jää-

kiekko-otteluiden loppuessa ruuhkahuipun 
liikenne saattaa tukkia kiertotilan ja pysäyttää 
liikennevirran.

Metsämiehenkadun linjauksen muuttami-
nen selkeyttää liittymäjärjestelyjä ja tekee 
Urheilutie-Metsämiehenkadun linjauksen 
etuajo-oikeutetuksi suhteessa Isomäkeen 
johtavaan Metsämiehenkatuun. Pyöräteiden 
linjaus on osuunniteltava siten, että ajoradan 
ylittävän pyöräliikenteen väistämisvelvolli-
suus suhteessa ajorataan korostuu.

VE1
Vaihtoehto, jossa Isomäentie jatkettaisiin 
Metsämiehenkadulle nykyisen Urheilutien 
ja Metsämiehenkadun linjausten säilyessä 
muuttumattomana hylättiin, koska urheilu-

puistoon syntyisi tarpeetonta päällekkäistä 
liikenneverkkoa, joka rajoittaa urheilupuiston 
maankäytön suunnittelua.

VE2

+ Palloiluhallin ja Isomäki Areenan yhteenkyt-
kentä paranee
+ Metsämiehenkadun historiallinen suora ka-

tuyhteys kohti Isomäkeä korostuu.
+- Hälytysajoneuvoliikenne Urheilutien ja Iso-

mäenkadun suunnasta ei sujuvoidu eikä hi-
dastu merkittävästi
- Palloiluhallin yhteenkytkentä stadionille ja 
urheilukentille heikkenee. 
- Uusi katuyhteys pienentää urheilupuiston 
autotonta urheilukenttäaluetta.
- Uusi katuyhteys ei palvele maankäyttöä – ka-

dulta ei olisi tonttiliittyiä pysäköintialueille
- Isomäki Areenalle ja maauimalalle johtava 
liikenne on takaperoinen Urheilutien ja Iso-

mäentien suunnasta.

VE3

+ Hälytysajoneuvoliikenne Urheilutien ja Iso-

mäenkadun suunnasta sujuvoituu kohti kes-

kussairaalaa
+- myös muu alueen läpi kulkeva moottoriajo-

neuvoliikenne sujuvoituu, mutta se ei ole lii-
kuntapuiston yleissuunnitelman pääasiallinen 
tavoite
+Palloiluhallin ja Tennishallin yhteenkytkentä 
paranee ja siihen voidaan tuoda vapaa-ajan 
toimintoja
- Palloiluhallin yhteenkytkentä stadionille ja 
urheilukentille heikkenee. 
- Uusi linjaus pienentää urheilupuiston auto-

tonta virkistysaluetta.
- Uusi Metsämiehenkadun linjaus ei palve-

le maankäyttöä -pysäköintialueet sijaitsevat 
kaukana uudesta linjauksesta
- Metsämiehenkadun historiallinen suora ka-

tuyhteys kohti Isomäkeä menetetään.

LIIKENNE: KATUVERKKOTARKASTELU
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MAISEMANHOITO

MAISEMANHOITO
URHEILUPUISTON POHJOISREUNA

Isomäen urheilupuisto on vanhaa niitty- ja pelto-

aluetta. Vielä 1990-luvulla alue oli hyvin avointa, ja 
urheilupuisto näkyi Helsingintielle ja Raumantielle. 
Sen jälkeen alue on alkanut puustoittua ja pusikoi-
tua. Valtateiden ja urheilukeskuksen välinen vyöhy-

ke on umpeenkasvanut, ja näkymät urheilukeskuk-

seen ovat sulkeutuneet. Myös valtateiden vieressä 
sijaitsevat pienet lammet ovat kätkeytyneet puuston 
taakse. 

Urheilupuiston ja valtateiden välistä tilaa kehitetään 
avoimempaan suuntaan. Kun maisemaa avataan, 
urheilupuisto hahmottuu selkeämmin ympäristöön-

sä ja Porin metsä nousee selkeämmin esiin. Tavoit-
teena on puoliavoin peltomainen maisematila, jossa 
on metsäsaarekkeita. Kasvillisuus koostuu matalasta 
niitty- ja nurmikasvillisuudesta sekä puuryhmistä. 
Myös lammet raivataan näkyviin. 

Muualla urheilupuistossa kasvillisuusvalinnoilla py-

ritään tukemaan urheilupuiston henkeä. Urheiluun 
liittyvät adjektiivit, kuten maskuliinisuus, kurinalai-
suus, terveellisyys ja kilvoittelu antavat suuntaviivoja 
myös kasvillisuusvalinnoille. Suoraviivaisia promena-

deja ja katuja korostetaan säännöllisin puuistutuk-

sin.  Kasvivalinnoissa suositaan kotimaisia lajeja. 
Porin metsän reuna-alueilla suositaan karuhkojen ja 
kuivien kasvupaikkojen lajistoa, kuten havukasveja. 
Pohjoiseen päin mentäessä kasvillisuus muuttuu re-

hevämmäksi ja lehtipuuvaltaisemmaksi. 

Kuva ylhäällä: Ilmakuva luoteesta Isomäen suuntaan. Etualalla uudet ohitustiejärjestely sekä avoin puistomainen 
maisematila. Karhuhalli rakenteilla. Satakunnan museon kuvakokoelma, kuvaaja Heikki Tyynysniemi 1991.
Kuvat alhaalla: Anni-Maija Fincke.
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HULEVESISUUNNITELMA

Hulevesisuunnitteluratkaisut

Suunnittelualue kuuluu Kokemäenjoen valu-

ma-alueeseen ja suunnittelualueen vedet laskevat 
pintavaluntana ja Porin Veden hulevesiviemärei-
den kautta Kokemäenjokeen. Isomäen kaava-alue 
voidaan jakaa neljään eri valuma-alueeseen (VA1…
VA4). Valuma-alueilla VA1 ja VA3 sijaitsee merkittä-

vimmät muutokset suunnittelualueella. VA1 on jaet-
tu pienempiin osa-alueisiin, joista tässä yhteydessä 
on tarkasteltu VA1_A- ja VA1_B-valuma-alueita.
Hulevesien hallinnan lähtökohtana on käytetty sitä, 
että pyritään pitämään hulevesiviemäreiden vir-
taamat lähellä niiden kapasiteettia. Viivytystarpeet 
eri valuma-alueille ovat: 600 m3 (VA1_A), 800 m3 
(VA1_B), 108 m3 (VA3).

Suunnittelualueella pyritään toteuttamaan ympäris-

töön soveltuvia ensisijaisesti maanpäällisiä huleve-

sien hallintaratkaisuja. Ratkaisut tehdään pääasiassa 
nykyisille viheralueille välttäen puiden kaatamista. 
Hulevesien ylivuodot ohjataan nykyiseen viemärilin-

jaan. Hulevesien hallintaratkaisut ovat biosuodatus, 
läpäisevät päällysteet, hulevesipainanne ja maan-

alaiset viivytysratkaisut. Yhtä tulo-ojaa levennetään. 
Lisäksi suositellaan viherkattojen hyödyntämisen 
tarkastelua hallien rakenteellisessa jatkosuunnitte-

lussa.

Hulevesisuunnitelma kokonaisuudessaan on esitetty 
omana erillisenä hulevesisuunnitelmaraporttina.

Hulevesisuunnittelun tavoitteet 
yleissuunnitelmassa

Hulevesisuunnittelun tavoitteena oli tarkastella hu-

levesien nykytilannetta alueella. Tarkastelussa selvi-
tettiin hulevesien päävirtausreitit ja valuma-alueet 
sekä tulvariskikohteet nykytilanteessa. Suunnitel-
massa esitetään alueet, joilla on hulevesien viivytys-

tarvetta. Lisäksi esitetään hulevesien hallintamene-

telmät sekä alustavat hulevesirakenteiden sijainnit 
ja tilatarpeet.

Isomäen asemakaava-alueen hulevesien käsittely 
perustuu tällä hetkellä muodostuvien hulevesien 
viemäröintiin ja johtamiseen pois alueelta. Alueella 
on kaksi lampea, jotka toimivat tasausaltaina.






